KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE,

Republika e Kosovés

Republika Kosova- Republlc of Kosnv-
Komisioni Qendror | Zgjeds

Republika Kosova - Republice Rosov§entral Elaction Comf
Komisioni Qendror i 4 g]edhjew ,
. 18 -03- 2024\

Ceutm! EIerrion Commission
Pnshtiné | Pristina

nenin 67, nenin 68, nenin 69 nenin 70 nenin 71 nenin 72 dhe nenin 73 t& Ligjit Nr. 08/L-
228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenin 5 t€ Rregullores
Zgjedhore Nr.02/2024 Emérimi, Pérbérja dhe Funksionimi i Komisioneve Komunale t&
Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 18.03.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Emérimin e Anétaréve té Komisionit Komunal té Zgjedhjeve pér procesin e

votimit pér apo kundér largimit té kryetaréve nga funksioni né komunat Leposaviq,

IL.

I1.

IV.

Zubin Potok, Zvecan dhe Mitrovicé e Veriut

Emérohen Anétarét e Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve, pér procesin e votimit pér
apo kundér largimit t& kryetaréve nga funksioni n€ komunat Leposaviq, Zubin Potok,
Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut, q€ do t&€ mbahen mé datén 21 prill 2024.

Regjistri i anétaréve t& Komisioneve Komunale t& Zgjedhjeve pér komunat, si né
pikén I, jang pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mandati i KKZ-ve, do té fillojé nga data e emérimit sipas kétij vendimi dhe do t&
pérfundojé pesémbédhjeté (15) dité pas certifikimit t& rezultatit t& zgjedhjeve,
pérveg nése mandati i KKZ-sé ndérpritet para pérfundimit t€ afatit ose zgjatet me
vendim t& KQZ-s&.

Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.03.2024 Kryesues




EMERIMET PER KOMISIONET KOM UNALE TE ZG.IE])HJEVE [IMENOVANJA ZA OPSTINSKE

| Z‘q“i% huH s

cpouds

2 |Mladen (‘.iprij:nnvié L_ist: Serbe/Srbska Lista |  Jurist i Diplomuar PO Anétar-Clan Leposavig
~ 3 |Bashkim Hetemi Vetévendosje! Shkolla e Mesme JO Anétar-Clan Leposavig
4 |Sabri Hetemi PDK Shkolla e Mesme JO Anétar-Clan Leposavig
5 |Veton Avdyli LDK Shkolla e Mesme PO Anétar-Clan Leposavig
6 |Lutfi Hasani AAK Shkolla ¢ Mesme PO Anétar-Clan Leposavig

_ |Ivana

SKQZISCIK_

‘:Krysndjmnc‘!illéi-[.niﬁ i

Lista SerbelSrbsh Lista

%2 i Fnkulfeh EL PO Anétar-Clan Zubin Potok

3 |Marigona  |Kahrimani Vetévendosje! Shkolla e M JO Anétar-Clan Zubin Potok
4 |Sinan Deliu PDK Shkolla e Mesme PO Anétar-Clan Zubin Potok
5 |Erijona Veseli LDK Shkolla e M JO Anétar-Clan Zubin Potok

Jovanovié

Anétar-Clan

3 |Shkélgim Peci Vetévend Fakulteti i Teknologjise PO Anétar-Clan Zvecan
_ 4 [Dorentina__|Kelmendi PDK Shkolla ¢ Mesme JO Anétar-Clan Zvegan
' 5 |Ernesa Kelmendi LDK Shkolla e Mesme PO Anétar-Clan Zvecan




T SKQZIC

Lista Serbe/Srbska Li:

Beqiri-Mustafa Vetévendosje! Fakulteti Ek PO Anétar-Clan Mitrovicé e Veriut
|4 |Emir Azemi PDK Fakulteti Filozofik Jo Anétar-Clan MitrovicE e Veriut
5 |Jusuf Imeri LDK Shkolla e Mesme PO Anétar-Clan Mitrovicg e Veriut

Dusinca VAKAT Shkolla e Mesme PO Anétar-Clan Mitrovicé e Veriut

Loxha KDTP Shkolla e Mesme JO Anétar-Clan Mitrovicé e Veriut




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data/Datum 18.03.2024

Pér/Za Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve

Permes/Preko  Késhillit pér Operacione Zgjedhore

Nga/Od Burim Ahmetaj, Drejtor i Sekretariatit t&€ KQZ-sé
Kopje/Kopija Arkivés s€ KQZ-sé

Shqyrtimi dhe miratimi i Nominimeve t¢ Anétaréve pér Komisionet

Lénda/Predmet  Komunale té¢ Zgjedhjeve pér procesin e votimit pér apo kundér
largimit t& Kryetaréve né komunat Leposavic, Zubin Potok, Zvegan
dhe Mitrovicé t& Veriut.

Té nderuar,

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (SKQZ) brenda afateve té parapara me
planin e aktiviteteve pér administrimin e procesit t& votimit pér apo kundér largimit t&
Kryetaréve né komunat Leposavic, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé t€ Veriut t&€ 21
prillit 2024, né bazé té ftesés dérguar Subjekteeve Politike pér nomimin e anétaréve té
KKZ, ka pranuar nominimet pér anétaré t¢ Komisioneve Komunale t¢ Zgjedhjeve, né
mbéshtetje t& nenit 2, 3 dhe 4 té Rregullores Zgjedhore Nr.02/2024, si dhe nenin 67 t&
Ligjit nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

Verifikimet:
1. Bazuar né paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 t nenit t&¢ Rregullores 02.2024,
nominimet né fjalé jané verifikuar né Divizionin e Shérbimit Votues né KQZ se, a
jané té gjitha nominimet votues nga komunat pérkatése.

2. Bazuar ne paragrafin 2, nénpika 2.4 t& nenit 4 t&€ Rregullores Zgjedhore
Nr.02/2024, nominimet pér Anétar te KKZ-ve jané verifikuar né t€ dhénat e
organeve mé té larta ekzekutive t& subjekteve politike né Zyrén pér Regjistrim,
Certifikim dhe Kontrollin Financiar t& Subjekteve Politike (ZRCKFSP) se, a jané
zyrtar té larté publik né parti politike, dhe se asnjeri prej nominimeve nuk rezulton
se jane zyrtar te larte ne parti politike.

3. Po ashtu bazuar né paragrafin 2 nénparagrafin 2.11 t€ nenit 4 né Rregulloren
Zgjedhore 02.2024, nominimet né fjalé jané verifikuar edhe né¢ KGJK se, a jané
dénuar né tri (3) vitet e fundit, me vendim gjyqésor t& formés s€ preré pér vepér
penale, me njé ose mé shumé vjet burg efektiv.



4, Bazuar né paragrafin 2, nénparagrafin 2.8 t& nenit 4 t& Rregullores Zgjedhore
Nr.02/2024, nominimet pér Anétar te KKZ-ve jané verifikuar edh ené PZAP pér
personat e nominuar se, a i &shté ndaluar shérbimi né cilésiné e anétarit t&€ KKZ
nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP).

Lidhur me keté, né mbéshtetje t& paragrafit 3 dhe 7 t& nenit 69 té Ligjit nr.08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme refuzimet dhe plotésimet mund t¢ béhen brenda afatit té
pércaktuar ligjor i paraparé né nenin 69 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t&
Republikés s& Kosovés do té béjé emérimin e anétaréve té KKZ-ve né komunat
pérkatése.

Andaj, né kuptim té paragrafit 2 t& nenit 4 dhe paragrafin 1 t&€ nenit 5 t& Rregullores
Zgjedhore Nr.02/2024 dhe nenit 69 t& Ligjit nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,
Sekretariati rekomandon emérimin e Anétaréve té Komisioneve Komunale té& Zgjedhjeve
pér administrimin e votimit pér apo kundér largimit t& Kryetaréve né komunat Leposavic,
Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé t&€ Veriut.

Bashkangjitur gjeni listén e nominimeve sipas Komunave dhe Subjekteve Politike

Me respekt,



Repuhiika e Kegoviés

P RS

Centaring lEborna

Republika e Kogié
Republika Kosova - Rep =
Komisioni Qendror i ¥gjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cotfpmission

18 -03- 2024

Prishtiné / Pristina

= NP Bl

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE me
nenin 8 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
nenin 3 dhe nenin 5 t&€ Rregullores Zgjedhore Nr. 03/2024 Krijimi, Kundérshtimi dhe
Konfirmimi i Listés s& Votuesve, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 18.03.2024,
nxjerr kété:

VENDIM

Pér miratimin e Raportit té Listés Preliminare té Votueseve pér procesin e votimit pér
apo kundér largimit té kryetaréve nga funksioni né komunat Leposavig, Zubin Potok,
Zvecan dhe Mitrovicé e Veriut

I.  Miratohet raporti i Listés Preliminare t&€ Votueseve, pér procesin e votimit pér apo
kundér largimit t& kryetaréve nga funksioni né komunat Leposaviq, Zubin Potok,
Zvecan dhe Mitrovicé e Veriut, q¢ do t&¢ mbahen mé datén 21 prill 2024.

II.  Raporti si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.03.2024 Kryesues

Komisioni Qepdror i Zgjedhjeve
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Kemisija
Central Election Commission

PROCESI I VOTIMIT PER APO KUNDER LARGIMIT TE
KRYETAREVE TE KOMUNAVE LEPOSAVIQ, ZUBIN POTOK,
ZVECAN DHE MITROVICE E VERIUT

21 PRILL 2024

RAPORT
LISTA PRELIMINARE E VOTUESVE

2024



1. Hyrje

NEé bazé t& Rregullores Zgjedhore 03/2024 Krijimi, Kundérshtimi dhe Konfirmimi i Listés sé&
Votuesve, neni 3, paragrafi 6, Divizioni i Shérbimit té¢ Votuesve pas caktimit t€ votuesve né
Qendra té Votimit (QV) ka pérgatitur Raportin e Listés Preliminare t& Votuesve (LPV), i cili

miratohet nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ).

Pas aprovimit té Raportit vijon aktiviteti pér publikimin e listés preliminare t€ votuesve pér
procesin e votimit pér apo kundér largimit t& kryetaréve té¢ komunave Leposaviq, Zubin

Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut, g€ do té€ mbahen me datén 21 prill 2024.

2. Raportii Listés Preliminare té Votuesve

LPV pér procesin e votimit pér apo kundér largimit té kryetaréve t& komunave Leposaviq,
Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut bazohet n& Ekstraktin e Regjistrit Qendror Civil
(RQC). Ky ekstrakt &shté pérpiluar nga Agjencia e Regjistrimit Civil (ARC), Departamenti i
Prodhimit t&¢ Dokumenteve (DPD) dhe Departamenti i Gjendjes Civile, né kuadér té

Ministrisé s& Punéve t&€ Brendshme.

Sipas Planit té aktiviteteve pér procesin e votimit pér apo kundér largimit t&€ kryetaréve té
komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut, aktiviteti nr. 29,

Ekstraktet e para t&¢ RQC jané pranuar nga ARC me datén 11.03.2024.

Gjaté krahasimit té ekstrakteve, 553 persona nga komunat Leposavig, Zubin Potok, Zvegan
dhe Mitrovicé e Veriut figurojné né ekstraktin e Departamentit t&€ Gjendjes Civile, ndérsa né

ekstraktin e Departamentit t&€ Prodhimit t&€ Dokumenteve nuk figurojné.

Si KQZ kemi kérkuar informata nga dy departamentet e ARC né& lidhje me dallimin mes

ekstrakteve.

Nga Departamenti i Gjendjes Civile kemi marré pérgjigjie qé arsyeja se pse personat nuk
gjenden né ekstraktin e Departamentit t&¢ Prodhimit t&¢ Dokumenteve &shté se personat nuk

kané dokumente identifikuese.
Nga Departamenti i Prodhimit t& Dokumenteve kemi pranuar informata q€ nga 553 persona:

- 8 persona kané nga dy numra personal;



- 20 persona kané hequr doré nga shtetésia;
- 6 persona jané t& vdekur;
- 10 persona jané pajisur me dokumente identifikuese, pas pranimit t& ekstraktit t& paré;

- 509 persona nuk gjenden né bazén e t&€ dhénave té DPD.

Numri i personave té cilét jané pérfshiré né listén preliminare t€ votuesve, nga ekstrakti i

Departamentit t&€ Gjendjes Civile &shté 519 persona.

LPV pér procesin e votimit pér apo kundér largimit t& kryetaréve t& komunave Leposaviq,

Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut, pérmban:

a) 46,248 votues, me dallim prej 1,153 votues m& shumé&, né krahasim me Zgjedhjet e
jashtézakonshme pér komunat: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe

Zvegan, t&€ mbajtura me 23.04.2023.

Tabelé 1: Dallimi i numrit té votuesve té Listés preliminare 1é votuesve me Listén e votuesve,
23.04.2023, pér Komunat: Leposavig, Zubin Potok, Zveg¢an dhe Mitrovicé e Veriut.

Kodi Komunat Numri i votuesve Numri i votuesve Dallimi

Komunal sipas LV sipas LPV
23.04.2023 2024

12 Leposaviq 13,318 13,639 +321
28 Zubin Potok 6,661 6,862 +201
29 Zvegan 6,998 7,201 +203
38 Mitrovicé e Veriut 18,118 18,546 +428
TOTALI 45,095 46,248 +1,153

Numri i votuesve té rinj q& do té votojné pér heré t& paré€ né procesin e votimit pér apo kundér
largimit t& kryetaréve t&€ komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut,

me datén 21.04.2024, éshté: 1,457 votues.

a) 290 votues té rinj qé pas Zgjedhjet e jashtézakonshme, t&¢ mbajtura me datén
23.04.2023, kané arritur moshén tetémbédhjeté (18) vje¢ dhe q& do té votojné pér
heré t& paré né procesin e votimit pér apo kundér largimit t¢ kryetaréve t&€ komunave

Leposaviq, Zubin Potok, Zvecan dhe Mitrovicé e Veriut.



b) 1,167 votues qé nuk kané qené né Listéen e Votuesve né Zgjedhjet e
jashtézakonshme, té mbajtura me 23.04.2023, e q& mund t& konsiderohen si votues t&
regjistruar pér heré t& paré né RQC midis dy palé zgjedhjesh, votues t& cilét kané
ndérruar komunén ose votues qé jané pajisur me dokumente t&€ Republikés sé&

Kosovés, pas zgjedhjeve té jashtézakonshme, 23.04.2023.

Tabelé 2: Numri i votuesve té cilét kané arritur moshén 18 vjeg dhe gé do té votojné pér heré
1¢ paré né procesin e votimit pér Komunat: Leposavig, Zubin Potok, Zvegcan dhe Mitrovicé e
Veriut, dhe numri i votuesve pér kategorité tjera sipas komunave.

Kodi Komunat Numri i votuesve Numri i votuesve

Komunal pér heré té paré votojné kategorité tjera

12 Leposaviq 73 297
28 Zubin Potok 42 179
29 Zvegan 39 170
38 Mitrovicé e Veriut 136 321
TOTALI 290 1,167

Numri i votuesve gé jané larguar si t& vdekur, kané ndérruar komunén dhe gé kané hequr
doré nga shtetésia e Republikés sé Kosovés, pas Zgjedhjeve té jashtézakonshme té datés

23.04.2023, pér komunat: Leposavig, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut &shté: 301.

Tabelé 3: Numri i votuesve té cilét nuk jané né listén preliminare té votuesve

Kodi Komunat Numri i votuesve
Komunal
12 Leposaviq 50
28 Zubin Potok 24
29 Zvegan 14
38 Mitrovicé e Veriut 213
TOTALI 301

KQZ, me datén 08.03.2024 ka dorézuar kérkesén né Késhillin Gjyqgésor t& Kosovés (KGjK),
me qéllim té pajisjes me t& dhéna e qytetaréve q& u &shté marré zotésia e veprimit dhe té cilét

kané vendbanim né komunat: Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut.

Nga KGjK kemi pranuar t& dhénat pér teté (8) persona qé ju &shté marré zotésia e veprimit.



Pas verifikimit t& personave me té dhénat e Ekstraktin e RQC, nga lista preliminare e
votuesve kemi larguar vetém tre (3) persona (2 persona nga Mitrovica e Veriut dhe 1 person
nga Zubin Potoku). Ndérsa, pesé (5) persona t& tjeré nuk kemi arritur ti identifikojmé pér

arsye se jané dérguar pa numér personal, rrjedhimisht nuk mund t€ identifikohen né bazén e

té dhénave.

Numri i QV pér procesin e votimit pér Komunat: Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe

Mitrovicé e Veriut &shté dyzet e katér (44).

Tabelé 4: Numri i Qendrave té Votimit sipas komunave

Kodi Komunat Numrii QV
Komunal
12 Leposaviq 18
28 Zubin Potok 12
29 Zvegan 7
38 Mitrovicé e Veriut 7
TOTALI 44




KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, ;
nenin 82 dhe 83 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e

3 Republika e Kosoves
) Ripuhilhl H Iava‘poprbllc of Kosovo
endr
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Republika Kosova - Rep llco Kosovo

Centralna Izborna K omr’sija

Central Election Cotgmission
Prishtiné / Pristina

NrJ/Br. L'I/IZ 70’ 202 'l

auLo a me

Kosovés, nenit 4 paragrafi 5 dhe neni 5 paragrafi 1 & Rregullores Zgjedhore Nr. 05/2024
Themelimi dhe Menaxhimi i Qendrave té Votimi, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me
datén 18.03.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér miratimin e gendrave té votimit pér procesin e votimit pér apo kundér largimit té
kryetaréve nga funksioni né komunat Leposavig, Zubin Potok, Zvecan dhe Mitrovicé e

I1.

I1.

IV.

Veriut

Miratohen gendrat e votimit, pér procesin e votimit pér apo kundér largimit t&
kryetaréve nga funksioni né komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé
e Veriut, g& do t& mbahen mé datén 21 prill 2024.

Regjistri i Qendrave té votimit, si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 18.03.2024 Kryesues

Komisioni Qgfidror i Zgjedhjeve




Lista e Qendrave té Votimit pér procesin e votimit pér apo kundér largimit té kryetaréve nga funksioni né¢ komunat Leposaviq,
Zubin Potok, Zvecan dhe Mitrovicé e Veriut/Nacrt liste birackih centara za proces glasanja za ili protiv smene gradonacelnika u

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komnisija
Central Election Commission

opstinama Leposavi¢, Zubin Potok, Zvecan i Severna Mitrovica

; o SH.F.M.U. "Leposavi¢"/Osnovna : - Leposavic - Ulica Vojske
1 12 |Leposaviq /Leposavic¢ 1201 Skola "Leposavi” Leposaviq/Leposavic —_——_—
2 12 |Leposaviq /Leposavic 1202 gg&?:.:&il?;raofezlzil FSrinj Leposaviq/Leposavi¢ ;:;;zsawc =Ulics Nemaniing
SH.F.M.U. "Vuk G . .
3 | 12 |Leposavig /Leposavi¢ 1203  [Karad¥i¢"/Osnovna Skola "Vuk  |Soganicé/Socanica ioca"'ca ~Uliea K. brigadabe.
Karadzic¢"
SH.F.M.U. "Stana
4 12 |Leposaviq /Leposavic 1204 Bacanin"/Osnovna Skola "Stana |Vragevé/Vradevo Vracevo
Bacanin"
SH.F.M.U. "Stana
5 12 |Leposaviq /Leposavi¢ 1205 Bacanin"/Osnovna Skola "Stana |Belloberdé/Belo Brdo Belo Brdo
Bacanin"
SH.EMAL “Stara LeSak - Ulica Brace Matovic¢
6 12 |Leposaviq /Leposavic¢ 1206 Badanin"/Osnovna Skola "Stana |Leshak/Lesak -
Bacanin” )
Ndértesa e re bashkésis
7 12 |Leposaviq /Leposavi¢ 1207 lokale/Nova zgrada mesne Koshtové/Kosutovo Kosutovo
zajednice




SH.F.M.U. "Leposavic¢"/Osnovna

8 12 |Leposaviq /Leposavi¢ 1208 Skola "Leposavic” Jashanica/losanica Josanica Vetidvatimi e
kusht gjendet né
SH.F.M.U. "Leposavi¢"/Osnovna . Qendrén e Votimit
iq /L avic 1209 K Dreni/Dren Dren
3 12 [Lepusavig flepasos Skola "Leposavi¢" / 1202
Objekt Privat Lovacki ?;g:re-l € :Otlm_lt
10 12 |Leposaviq /Leposavic 1210 dom/Privatni objekat - Lovacki  |Bistricé/Bistrica Bistrica ) gjen S
i objektin shkollor
SH.E.M.U. "Vuk Nikola Tesla né
11 12 |Leposaviq /Leposavic¢ 1211 Karad?i¢"/Osnovna Skola "Vuk Borcani/Borcane Borcane Leposavig
Karadzi¢"
SH.F.M.U. "Stana
12 12 |Leposaviq /Leposavic 1212 Bacanin"/Osnovna Skola "Stana |Miokovig/Miokoviée Miokovice
Bacanin"
kal
. . Zyra LG, ale per .. |darinje e Poshtme/Donje . .
13 12 |Leposaviq /Leposavic 1213 Komunitete/Lokalna Kancelarija Pl Donje Jarinje
za Zajednice :
SH.F.M.U. "Vuk
14 12 |Leposaviq /Leposavic 1214 KaradZi¢"/Osnovna Skola "Vuk  |Vuga/Vuca Vuca
Karadzi¢"
15 12 |Leposaviq /Leposavi¢ 1215 Ndértesé Publike/Javna Zgrada |Potkomlje/Potkomlje Potkomlje
Shtépi Private pronar - Stanko
16 12 |Leposaviq /Leposavic 1216 Ristovi¢/Privatna Kuéa Vlasnik - |Kostin Potok/Kostin Potok [Kostin Potok
Stanko Ristovic
17 | 12 |Leposavig /Leposavic iaig  [rerMilfeposaviedaneung: foe o s mn. Kijeviice
|
P SR Skola "Leposavi¢" JEVIGEIS d
H.F.M.U. "Kadri Bistricé"/Skola |Bistricé e Shales/Saljska |
18 12 |Leposaviq /Leposavié 1218 ,S: o é_'_,,n Istrices I I />3l Saljska Bistrica
Kadri Bistricé Bistrica
Zubin Potok/Zubin Shkolla ." Cviji¢"/Skola.
19 | 28 |7 i ppyy,  |POROAl JOVE G, Zubin Potok/Zubin Potok  |Kolasinskih knezeva bb
Potok Jovan CQviji¢
SH.F.M.U. "Jovan
Zubin Potok/Zubin
20 | 28 |7 P 2802 |Cviji¢"/Osnovna Skola "Jovan  |Zubin Potok/Zubin Potok |Kolasinskih knezeva bb

Potok

Cvijic"




Zubin Potok/Zubin

SH.F.M.U. "Jovan

21 28 2803 Cviji¢"/Osnovna Skola "Jovan Zubin Potok/Zubin Potok |Kolasinskih knezeva bb
Portolk Cvijic”
. . SH.F.M.U. "Jovan
22 28 Zuibin RetalfZubin 2804 Cviji¢"/Osnovna Skola "Jovan Crepulé/Crepulja Crepulja
POtk Cvijic”
Zubin Potok/Zubin SH'F'.M'U' "Petarv . 5
23 28 T 2805 Koc!cf:‘l/Osnovna Skola "Petar Bubé/Bube Bube Vendvotimi me
::c;cM T "Petar kusht gjendet né
24 | 28 Zubin Potok/Zabin 2806 Koci¢"/Osnovna Skola "Petar Llugkareké/Lucka reka Lucka reka dendrén.e Vatimit
Potok Kocic" 2801 o
_ _ SH.EM.U. "Petar Qendrz? e Vot|rr.1.|t
o5 | pg [EUBID Patokizubin 2807  |Koci¢"/Osnovna Skola "Petar  |Bérnjaké/Brnjak Brnjak 2801 glendeLng
Potok o objektin shkollor
Rocie : Jovan Cviji¢ né
Zubin Potok/Zubin SH'F'.M'U' "BlagOJve ) Zubin Potok
26 28 Sotok 2808 Radi¢"/Osnovna Skola "Blagoje  |Zupg/Zupce Zupce
Radi¢"
. . SH.F.M.U. "Osaman
oy | 28 [FUPIDFolok/Zubin 2809  |Rama"/Osnovna Skola "Osman  |Gabér/Cabra Cabra
Potok e
79 28 Zubin Potok/Zubin 3810 Shtépi_a e Shendetit/Dom Oklac/Oklace —_—
Potok Zdravlje
. . SH.F.M.U. "Jovan
29 28 ZUBif Patakizubin 2811 Cviji¢"/Osnovna Skola "Jovan Velje Breg/Velji breg Velji breg
Potok Cijic”
. . SH.F.M.U. "Jovan
30 28 ZabinFatok/zibin 2812 Cviji¢"/Osnovna Skola "Jovan Ceceva/Cecevo Cecevo
Potok Cvijic”
SH.F.M.U. "Vuk
31 29 |Zvegan/Zvecan 2901 KaradZi¢"/Osnovna Skola "Vuk  |Zvecan/Zveéan Zvecan ul. Kralja Milutina
Karadzi¢"
SH.F.M.U. "Isa
32 | 29 |Zvecan/Zvetan 2902 |Boletini"/Osnovna Skola "Isa Zhazha/Zaze Zaze
Boletini"
SH.F.M.U. "Isa
33 29 [Zvegan/Zvecan 2903 Boletini"/Osnovna Skola "Isa Lipé/Lipa Lipa

Boletini"

Vendvotimi me

liicht miandat na




SH.F.M.U. "Banovi¢

RUIIIL {JCHIUCL 1T

Qendrén e Votimit

¢ 2904 hinja"/Osnovna Skola Banjské/Banjska Banjska
34 29 |Zvecan/Zvecan 90 f;raan cl::jI: S/trahin\._'a“ jské/Banj j 2901, né objektin
: shkollor Vuk
H.F.M.U. "Sveti Sava"/Osnovna 5 G $ié né
35 29 |Zvegan/Zvecan 2905 . N .v : Y v Zherovnicé/Zerovnica Zerovnica Karadzik ok 2vegan
Skola "Sveti Sava
SH.F.M.U. "Vuk
36 29 |Zvecan/Zvecan 2906 Karad?i¢"/Osnovna Skola "Vuk  |Sérboveci/Srbovac Srbovac
Karadzi¢"
SH.F.M.U. "Vuk
37 29 |Zvecan/Zvecan 2907 Karadzi¢"/Osnovna Skola "Vuk  |Graboc/Grabovac Grabovac
Karadzi¢"
Mitrovicé e SH.F.M.U. "Aziz
38 38 |Veriut/Severna 3801 Sylejmani"/Osnovna Skola "Aziz |Suhadoll/Suvi Do Suhadoll
Mitrovica Sylejmani"
Mitrovicé e g . 5 Lagja e . .
Objekti i Komunés/Opstinski Rruga/ulica Sam
39 38 |Veriut/Severna 3802 J /Op Boshnjakeve/Bosnjacka ; / ) '
o objekat, Frashéri/Nemanjina bb
Mitrovica Mahalla
Mitrovicé e SH.F.M.U. "Aziz Kodra e Rr/ul.Ceta e
40 38 |Veriut/Severna 3803 Sylejmani"/Osnovna Skola "Aziz |Minatoréve/Rudarsko diac . Vendvotimi me
o ; - Minatoréve/Rudarske cete ; =
Mitrovica Sylejmani Brdo kusht gjendet né
Mitrovicé e . R . T Qendrén e Votimit
SH.F.M.U. "Sveti Sava"/Osnovna |Suhadoll i Epérm/Gornji  |Fshat/Selo-periferi/prigradsko
41 | 38 |veriut/severna 3804 L0, *Suetl Savat/ ) pitin/Gorn) {elosperiferi/prig 3805, né objektin
L Skola "Sveti Sava Suvi Do naselje )
Mitrovica shkollor Sveti Sava
o 38 \l\;“:im:/lscevzna 3805 SH.F.M.U. "Sveti Sava"/Osnovna |Mitrovica e R i oving Br.a e Mltrowcen g
e_ & _e Skola "Sveti Sava" Veriut/Severna Mitrovica ’ ’ veriut
Mitrovica
e i Mitrovica e
43 38 |Veriut/Severna 3806 SH.M.L. Teknike/Tehnicka Skola . . i Rr/ul.Lole Ribara br.29
: . Veriut/Severna Mitrovica
Mitrovica
Mitrovicé e
o 38 |veri/Reun —— SH.M.L. e Mjekésisé/Srednja Mitrovica e Rr/ul.Dérvarit numri
M'tlrov'ca medicinska skola Veriut/Severna Mitrovica |1/Drvarska br.1
itrovi

Totali i Qendrave té Votimit 2024/Ukupno Birackih Centara 2024: 44




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data/Datum 18.03.2024

Pér/Za Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve

Permes/Preko  Késhillit pér Operacione Zgjedhore

Nga/Od Burim Ahmetaj, Drejtor 1 Sekretariatit t&¢ KQZ-sé

Kopje/Kopija Arkivés s¢ KQZ-sé

Shqyrtimi dhe miratimi i Qendrave te Votimit pér procesin e votimit

pér apo kundér largimit t¢ Kryetaréve né komunat Leposavic, Zubin
Potok, Zvegan dhe Mitrovicé té Veriut.

Lénda/Predmet

Té nderuar,

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (SKQZ) brenda afateve t€ parapara me
planin e aktiviteteve pér administrimin e procesit t& votimit pér apo kundér largimit t&
Kryetaréve né komunat Leposavic, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé té Veriut té 21
prillit 2024, mbéshtetje té nenit 4 paragrafi 5 dhe nenin 5 paragrafi 1 t¢ Rregullores
Zgjedhore Nr. 05/2024, si dhe nenin 83 té Ligjit nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme, Rekomandon Miratimin dhe publikimin e Qendrave te Votimit pér
procesin e votimit pér apo kundér largimit t&€ Kryetaréve né komunat Leposavic, Zubin

Potok, Zvegan dhe Mitrovicé té Veriut.

Bashkangjitur gjeni listén e Qendrave te Votimit.

Me respekt,
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